INDICAÇÃO Nº 062/2020

 “Manutenção da estrada no Bairro do

Sertãozinho, com a colocação de cascalho”.

                      INDICO à mesa, com observância das disposições regimentais, que seja

expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que junto ao setor

competente, seja realizada à manutenção da estrada do Bairro do Sertãozinho, no local

denominado Estrada dos Mineiros, nas proximidades da residência do Sr. Marcelo

Freitas.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores, pois segundo informações, a estrada em

questão é frequentemente utilizada por veículos pesados de carga que danificam

facilmente a passagem, trazendo transtornos aos moradores locais.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 16 de junho de 2020.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador